
                                       Smlouva o dílo: „PD oprava kanalizace Uherské Hradiště – Míkovice, ulice Hlavní“ č. xxxx 
  

1 

 

 
Město Uherské Hradiště 
se sídlem: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
zastoupené: Ing. Stanislavem Blahou, starostou města 
IČO: 00291471 
DIČ: CZ00291471 
odpovědný odbor: Odbor správy majetku města 
zástupce ve věcech technických: Ing. Lenka Procházková, Odbor správy majetku města   
Tel: 572 525 850, mob.: 739 488 616, e-mail: lenka.prochazkova@mesto-uh.cz   

dále jen objednatel  
  
a  
 
Ing. Martin Machulka – VH-MAC 
se sídlem: Okružní 770, 686 05 Uherské Hradiště 
zastoupený: Ing. Martinem Machulkou 
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Martin Machulka 
zástupce ve věcech technických: Ing. Martin Machulka, Ing. Kateřina Machulková 
IČO: 449 54 573 
DIČ: CZ6501041712 
bankovní spojení: ČSOB Uh. Hradiště, č. ú.: 109545338/0300 
Tel.: 777 652 200, e-mail: vh-mac@vh-mac.cz 

dále jen zhotovitel 
 
 
 

u z a v í r a j í  t u t o  

 

 

  

S M L O U V U  O  D Í L O 
  

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy, vymezení pojmů 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí a 
závazek objednatele k převzetí díla a zaplacení ceny za dílo. 

 
2. Dílem dle této smlouvy je provedení prací v rámci veřejné zakázky:  
 

„PD oprava kanalizace Uherské Hradiště – Míkovice, ulice 
Hlavní“ 

(dále také jen „dílo“ nebo „předmět plnění“) 
 

v níže uvedeném rozsahu a dle podmínek výběrového řízení (viz čl. II.). 

 
3. Předmět plnění 

Předmětem plnění dle této smlouvy je zpracování projektové dokumentace pro akci „PD oprava 
kanalizace – Míkovice, ulice Hlavní", a to ve stupni pro stavební řízení v rozsahu pro provedení 
stavby, včetně inženýrské činnosti. Předmětem akce „PD oprava kanalizace – Míkovice, ulice 
Hlavní" je plánovaná rekonstrukce kanalizace DN 400 – DN 500 v délce 123 m s přepojením 
stávajících kanalizačních přípojek (cca 9 ks). Staré potrubí, které je v celé délce uloženo v 
prostoru silnice III/05017 bude nahrazeno novým potrubím stejného profilu. Oprava bude 

mailto:lenka.prochazkova@mesto-uh.cz


                                       Smlouva o dílo: „PD oprava kanalizace Uherské Hradiště – Míkovice, ulice Hlavní“ č. xxxx 
  

2 

 

provedena otevřeným výkopem. Součástí rekonstrukce bude výměna stávajících kanalizačních 
šachet.  
 

4. Rozsah plnění 
Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu a souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a jeho 
prováděcími vyhláškami. Rozsah projektové dokumentace bude odpovídat vyhlášce č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Projektová dokumentace bude objednateli předána 6x v tištěném vyhotovení a 1x v elektronické 
formě na CD. Výkresová část dokumentace bude zpracována ve formátu DGN, písemné a 
tabulkové přílohy ve formátu MS WORD a MS EXCEL a současně vše ve formátu PDF.  
 

Projektová dokumentace bude obsahovat: 
- průvodní zprávu, včetně seznamu dotčených pozemků a identifikace jejich vlastníků, 
- souhrnnou technickou zprávu, 
- situace – katastrální mapa,  
- koordinační situace, 
- situace – kanalizace, povrchy, 
- podélné profily kanalizace, 
- tabulku a parametry přepojovaných kanalizačních přípojek, 
- uložení potrubí, 
- propočet ceny stavebních prací 1x v tištěné a 1x v elektronické formě na CD. 

 
Součástí předmětu plnění dále je:  
- zjišťování informací o poloze a místě napojení přípojek na kanalizaci u jejich majitelů, 
- konzultace řešení se správci komunikací a sítí, 
- příprava podkladů pro vyjádření souhlasů majitelů dotčených pozemků – výřezy, situace s 

údaji pro souhlasy, 
- inženýrská činnost, spočívající v zajištění vyjádření dotčených orgánů státní správy, správců 

sítí, správce povodí a komunikací a zapracování připomínek a požadavků do projektové 
dokumentace,  

- výkaz výměr, soupis prací a dodávek a dále rozpočet stavby včetně souhrnného rozpočtu 
bude zpracován podle vyhlášky č. 230/2012 Sb., ve 2x v tištěném vyhotovení a 1 x v 
elektronické formě na CD ve formátu EXCEL, Pdf, XML.  

 
Součástí předmětu plnění není: 
- geodetické zaměření - doměření stávajícího stavu JDTM Zlín v nezbytném rozsahu, 
- návrh kanalizace a přípojek,  
- rekonstrukce celých kanalizačních přípojek (pouze přepojení za hranici komunikace), 
- majetkoprávní projednávání navrhovaného řešení - souhlasy majitelů dotčených pozemků a 

přípojek,  
- plán BOZP, 
- projekt dopravního značení, 
- projekt případně vyvolané rekonstrukce chodníků, komunikace, přeložek. 

 
Variantní řešení se nepřipouští. 

 
5. Součástí předmětu plnění jsou dále i činnosti zhotovitele v této smlouvě (zejména v podkladech 

pro provedení díla dle čl. II.) výslovně neuvedené, které jsou však nezbytné k řádnému provedení 
díla dle této smlouvy a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo 
mohl vědět. Provedení těchto činností je již plně zahrnuto v ceně díla. 

 
 

Článek II. 

Podklady pro provedení díla 
 
1. Podklady pro provedení díla tvoří podmínky k výběrovému řízení pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu na služby „PD oprava kanalizace Uherské Hradiště – Míkovice, ulice Hlavní" zahrnující: 
 
- výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce, včetně příloh; 



                                       Smlouva o dílo: „PD oprava kanalizace Uherské Hradiště – Míkovice, ulice Hlavní“ č. xxxx 
  

3 

 

- nabídku zhotovitele. 
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byly předány kompletní podklady pro 
výběrové řízení, a že se s nimi, stejně jako s ostatními podmínkami výběrového řízení, jako 
odborně způsobilý subjekt seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle předaných podkladů a 
podmínek výběrového řízení provést tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny 
požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také podrobně prostudoval podklady pro 
provedení díla a na základě toho přistoupil ke zpracování nabídky ve výběrovém řízení.  

 
 

Článek III. 

Povinnosti zhotovitele 
 
1. Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá potřebná veřejnoprávní oprávnění nezbytná k realizaci díla 

dle této smlouvy a zavazuje se dílo provést s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstarat vše, 
co je k provedení díla potřeba, v souladu s podklady pro provedení díla, popřípadě rozhodnutími 
správních orgánů a dotčených orgánů či osob.  
 

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a je přitom vázán příkazy objednatele ohledně 
způsobu provádění díla. Na případnou nevhodnost pokynů objednatele je zhotovitel povinen 
upozornit.  
 

3. Zhotovitel je povinen vykonávat činnosti v rámci plnění této smlouvy s veškerou odbornou 
znalostí, pečlivostí, svědomitostí, v souladu s platnými právními předpisy a podle obecně 
závazných technických pravidel s ohledem na technické normy a vyhlášky. 

 
4. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele jakýmkoli způsobem 

měnit věcný rozsah díla. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje, že prokázal-li ve výběrovém řízení splnění kvalifikačního předpokladu 
veřejné zakázky – autorizace v oboru vodohospodářské stavby prostřednictvím jiné osoby 
(autorizovaná osoba), bude tato osoba v uvedené roli skutečně zapojena do provádění díla dle 
této smlouvy. Změna v této osobě je možná pouze po předchozím schválení ze strany objednatele 
(zástupce objednatele ve věcech technických), a to za předpokladu, že tato osoba prokáže 
kvalifikaci v rozsahu minimálně shodném s rozsahem, který byl prokázán původní autorizované 
osoby. 
 
 

Článek IV. 

Doba a místo plnění 
 
1. Doba plnění: 
 Zahájení provádění díla:   do 5 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 
  
 

Ukončení provádění díla:   do 30. 11. 2021  
Dílo bude zhotovitelem řádně provedeno (tzn. dokončeno a předáno), ve shora uvedeném 
termínu. 
 

2.  Předání a převzetí díla bude provedeno dle čl. IX. této smlouvy. 
 
3. Dodržení termínu provedení díla zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti 

objednatele dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti 
není zhotovitel v prodlení s plněním závazku. 

 
4. Termín provedení díla může být měněn jen v případě dohody o změně smlouvy dle čl. VII. odst. 2. 
 
 
 
 
 



                                       Smlouva o dílo: „PD oprava kanalizace Uherské Hradiště – Míkovice, ulice Hlavní“ č. xxxx 
  

4 

 

Článek V. 

Cena za dílo 
 

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku I. je stanovena dohodou smluvních stran jako 
cena maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování, ve výši: 
 

156 900 Kč bez DPH 
           32 949 DPH 21% 
        189 849 Kč včetně DPH. 

  
2. Cena za zhotovení díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla 

a předpokládaný vývoj cen, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k 
zahraničním měnám. Zhotovitel je vázán cenou za dílo až do úplného dokončení díla. 
 

3. Změna ceny za dílo je možná pouze v případě, že v průběhu trvání smlouvy dojde ke změně 
příslušné zákonné sazby DPH. V takovém případě bude konečná cena za dílo upravena tak, že 
ke sjednané ceně za dílo bez DPH, bude připočtena sazba DPH ve výši platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění, a to bez nutnosti uzavřít dodatek k této smlouvě. 

 
4. Objednatel/příjemce zdanitelného plnění nejedná jako osoba povinná k dani, proto nebude pro 

zdanitelné plnění aplikován režim přenesené daňové povinnosti na příjemce plnění dle § 92e zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Článek VI. 

Platební podmínky  
 
1. Objednatel neposkytuje zálohy. Cena za dílo bude uhrazena na základě daňového dokladu 

(faktury) vystaveného zhotovitelem, s náležitostmi a v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo na základě doručeného daňového dokladu (faktury), 

vystaveného zhotovitelem po předání díla. Přílohou daňového dokladu bude předávací protokol, 

osvědčující řádné předání díla, podepsaný zástupcem objednatele ve věcech technických. Den 

podpisu předávacího protokolu stranou objednatele je zároveň dnem uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

 
3. Nebude-li daňový doklad (faktura), obsahovat povinnou nebo dohodnutou náležitost, je objednatel 

oprávněn vrátit vadný daňový doklad (fakturu) před uplynutím lhůty splatnosti zpět zhotoviteli. Ve 
vráceném daňovém dokladu (faktuře) vyznačí objednatel důvod jeho vrácení. Zhotovitel provede 
opravu vystavením nového řádného daňového dokladu (faktury). V takovém případě není 
objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla a nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne, kdy 
bude objednateli doručen opravený daňový doklad (faktura).  
 

4. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na bankovní účet zhotovitele 
uvedený v záhlaví této smlouvy, se lhůtou splatnosti daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode 
dne jeho doručení objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků 
z bankovního účtu objednatele. 

 
5. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je objednatel oprávněn 

jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení plnění díla (písemným sdělením) a dále 
písemně vyzvat zhotovitele k přerušení plnění díla, přičemž zhotovitel bude povinen zahájit plnění 
díla na výzvu objednatele či na výzvu plnění díla přerušit a po vyzvání v plnění díla pokračovat. 
Nebude-li výzva k pokračování v plnění díla zaslána druhé smluvní straně do 1 roku od data 
přerušení plnění díla, pozbývá tato smlouva posledním dnem této lhůty platnosti a účinnosti. 
Smluvní strany si vyrovnají své vzájemné závazky, které z ukončené smlouvy vyplývají a dosud 
nebyly vyrovnány. 

 
 
 
 



                                       Smlouva o dílo: „PD oprava kanalizace Uherské Hradiště – Míkovice, ulice Hlavní“ č. xxxx 
  

5 

 

Článek VII. 

Změny díla 
 

1. Změny v technickém řešení díla bez vlivu na termín plnění nebo cenu díla, lze řešit oboustranně 
odsouhlaseným písemným zápisem. Takový zápis musí odsouhlasit za zhotovitele: Ing. Martin 
Machulka, za objednatele pak zástupce ve věcech technických.  
 

2. Jiné změny díla musí být sjednány formou písemného, vzestupně číslovaného dodatku k této 
smlouvě, schváleného příslušným orgánem objednatele. 

 
Článek VIII. 

Kontroly díla 
 

Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Za účelem kontroly postupu a způsobu provádění 
díla bude zhotovitel organizovat minimálně 2 kontrolní dny, a to minimálně 1 kontrolní den 
v průběhu zpracovávání díla a minimálně 1 kontrolní den před dokončením díla. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel porušuje své povinnosti, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu 
a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel 
odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. 

 
 

Článek IX. 

Předání a převzetí díla 
 

1. Dílo je provedeno, je-li kompletně dokončeno a předáno. 

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně, tzn. poštou, e-mailem nebo jiným vhodným 
způsobem k převzetí díla, a to nejméně tři (3) pracovní dny předem. 

3. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu oběma 
smluvními stranami dochází k řádnému předání a převzetí díla.  

4. Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou uvedeny ojedinělé drobné 
vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání jeho užívání funkčně nebo esteticky, 
ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. Tyto drobné vady budou jednotlivě 
specifikovány v předávacím protokolu, včetně uvedení smluveného termínu jejich odstranění. 

5. Dílo s jinými vadami objednatel nepřevezme. Smluvní strany o této skutečnosti sepíší zápis, 
v němž zaznamenají svá tvrzení a tento zápis podepíší. V případě odepření podpisu se do zápisu 
uvede důvod takového odepření.  

6. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení dokumenty, prokazující dokončení díla v rozsahu čl. I. 
této smlouvy. 
 

Článek X. 

Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody 
 

1. Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel jeho předáním a převzetím (čl. IX. odst. 3). 

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí objednatelem dle čl. 
IX. odst. 3 této smlouvy a ke stejnému okamžiku odpovídá zhotovitel také za škody vzniklé třetím 
osobám v souvislosti s realizací díla.  

3. Vzhledem k tomu, že zhotovitelem prováděné dílo může podléhat ochraně podle zákona č. 
121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, dohodly se smluvní strany na tom, 
že okamžikem předání díla poskytuje zhotovitel objednateli oprávnění k výkonu práva dílo 
neomezeně užívat (dále jako „licence“). Odměna za takto poskytnutou licenci je již plně zahrnuta 
ve sjednané ceně za dílo. Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá práva a oprávnění k tomu, aby 
mohl licenci dle tohoto odstavce smlouvy objednateli poskytnout. Zhotovitel není oprávněn dílo 
využívat sám ani poskytnout oprávnění k jeho užití jakékoli třetí osobě. 

 

 



                                       Smlouva o dílo: „PD oprava kanalizace Uherské Hradiště – Míkovice, ulice Hlavní“ č. xxxx 
  

6 

 

Článek XI. 

Odpovědnost za vady 
 

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a převzetí, resp. odpovídá za 
řádné splnění závazku (čl. I. této smlouvy). Za vady pozdější odpovídá tehdy, vznikly-li porušením 
jeho povinnosti.  

2. Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v této 
smlouvě nebo požadavkům platných právních předpisů či norem.  

3. Pro případ vady díla sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost 
zhotovitele provést neprodlené bezplatné odstranění vady. Bezplatným odstraněním vady se 
rozumí zejména přepracování či úprava díla. Zhotovitel se zavazuje případné vady odstranit bez 
zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné reklamace objednatele, učiněné písemnou formou, 
nejpozději však do 5 dnů ode dne jejího uplatnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

Článek XII. 

Úrok z prodlení 
 

V případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě 
je strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši 
z částky, ohledně které je v prodlení. 

 
 

Článek XIII. 

Smluvní pokuty 
  
1. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením díla (jeho řádným dokončením a předáním objednateli), 

je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2% z ceny 
díla bez DPH, za každý i započatý den prodlení. Zhotovitel není v prodlení s předáním díla, pokud 
se vyskytnou objektivní skutečnosti, které nemohl svou vůlí ovlivnit, a které zapříčinily vznik 
prodlení s předáním díla, ačkoli zhotovitel vyvinul veškeré rozumně požadovatelné úsilí pro 
dodržení termínu předání díla.  
 

2. Zhotovitel není v prodlení, pokud předá dílo s ojedinělými drobnými vadami, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně ani esteticky, ani užívání podstatným způsobem 
neomezují. Neodstraní-li však takové vady a nedodělky ve sjednaném nebo dohodnutém termínu, 
je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2% z ceny 
díla bez DPH, za každou vadu či nedodělek a každý i započatý den prodlení s jejich odstraněním. 

 
3. Bude-li v případném reklamačním řízení objednatel požadovat odstranění vad ve sjednaném nebo 

dohodnutém termínu a zhotovitel tyto vady v termínu neodstraní, je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2% z ceny díla bez DPH, za každou 
vadu a každý započatý den prodlení s jejich odstraněním.  
 

4. Pokud se na díle vyskytnou vady, chyby, nepřesnosti či opomenutí, v jejichž důsledku dojde ke 
zvýšení investičních nákladů objednatele, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 5% z hodnoty tohoto navýšení, stanoveného rozpočtem. Tato 
smluvní pokuta nebude uplatňována v případech hodných zvláštního zřetele (např. rozpory ve 
stanoviscích dotčených orgánů apod.). 
 

5. V případě porušení povinnosti zhotovitele uvedené v čl. III. odst. 5 této smlouvy, je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč, za každý 
jednotlivý zjištěný případ takového porušení. 
 

6. Poskytne-li zhotovitel v rozporu s čl. X. odst. 3 této smlouvy dílo k užití jakékoli třetí osobě nebo 
sám neoprávněně užije, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 50 000 Kč, za každý jednotlivý zjištěný případ takového porušení. 

 



                                       Smlouva o dílo: „PD oprava kanalizace Uherské Hradiště – Míkovice, ulice Hlavní“ č. xxxx 
  

7 

 

 
7. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči 

nárokům zhotovitele na úhradu ceny díla. 
 
8. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody 

způsobené mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na 
smluvní pokutu. 
 

Článek XIV. 

Odstoupení od smlouvy 
 
1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy 

zhotovitelem, a to zejména v případě: 

a) prodlení zhotovitele se zahájením nebo provedením díla, po dobu delší než patnáct (15) dnů, 

b) že zhotovitel nebude provádět dílo řádně a v požadované kvalitě dle této smlouvy a na výzvu 
objednatele nezjedná ve stanovené lhůtě nápravu. 

2. Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni jeho doručení druhé smluvní 
straně do jejího sídla prokazatelným způsobem (tj. datovou schránkou, nebo doporučeným 
dopisem s dodejkou), nebo ode dne následujícího po dni jeho osobního předání oproti 
písemnému potvrzení o převzetí oprávněným zástupcem druhé smluvní strany. 

3. Zhotovitel je v případě ukončení smlouvy povinen učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby 
zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku ukončení činností zhotovitele a o těchto 
opatřeních objednatele bezprostředně informovat. V opačném případě odpovídá zhotovitel za 
škodu způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. 

4. Strany se dohodly, že po ukončení smlouvy trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran týkající 
se odpovědnosti za vady díla, smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání 
obsažená v této smlouvě. 

 
Článek XV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva a vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky budou objednatelem 
uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, neboť objednatel je povinným subjektem dle citovaného zákona. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují tímto souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., (o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu 
se zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran 
nebude úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statusu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude o této skutečnosti 
objednatele neprodleně informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění 
odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.  

6. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě, 
podepsanými oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 



                                       Smlouva o dílo: „PD oprava kanalizace Uherské Hradiště – Míkovice, ulice Hlavní“ č. xxxx 
  

8 

 

8. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé 
a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

 
Doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto v souladu s vnitřním předpisem schváleným usnesením rady 
města Uherské Hradiště č. 1526/89/RM/2018, ze dne 8.10.2018. 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne ……………………  V Uherském Hradišti dne …………………  
 
 
objednatel      zhotovitel 
město Uherské Hradiště    Ing. Martin Machulka   
   
 
 
 
 
_____________________    ______________________ 
Ing. Stanislav Blaha     Ing. Martin Machulka  
starosta města       
 

 


